
Společenství obcí Podkrkonoší


    
        Zpět na titulní stranu
        
            MAS Království - Jestřebí hory
        

        
            
                
            

            Hedat
        

        
        
        Úřední deska
        Centrum služeb
        Fotogalerie
        Kontakt
    




    
        
            	Zprávy
	Akce
	Příroda
	Výlety
	Kultura
	Aktivity


        

    




    [bookmark: show] 
    
        
            Romanticky zvlněná krajina si získá i vás, zvláště pokud u vaší

                ideální dovolené nemůže chybět kolo nebo běžky.

            více o regionu
        

    




    
    
    
        
                            Je možné, že Vámi hledaný artikl se na našich stránkách stále vyskytuje. Po přechodu na naše nové webové stránky se změnil formát odkazů a z tohoto důvodu staré odkazy již nefungují. Pokud jste se na naše stránky dostali např. z vyhledávače google.com či seznam.cz, zkuste k dohledání požadované informace využít navigační menu.

                HTTP/1.1 404 Stránka nenalezena/Soubor nenalezen

Jít zpět

                    

    


    


    
        
            
                Vybrali jsme pro Vás

            

        

        
                                
                        
                                                            
                                    
                                        
                                            kultura

                                            Sloup se sochou sv. Jana Nepomuckého

                                            Pískovcový pilíř se sochou sv. Jana Nepomuckého stojí nedaleko kostela sv. Jakuba po levé straně u místní komunikace ve směru Dolní Olešnice - Horní Olešnice. Na podstavec dosedá mírně přesahující profilovaná segmentová římsa, na které je na plintu umístěna socha světce 

                                            Dolní Olešnice

                                            Út 22.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Kostel sv. Vojtěcha

                                            V obci Vlčice se nachází původně raně gotický kostel sv. Vojtěcha vystavěný na konci 13.století. Mohutná stavba je opevněná původní kamennou zdí s gotickou bránou, na které pamětní deska připomíná zdejší pobyt Jana Amose Komenského. Ten  v roce 1627 navštívil, ve sv�

                                            Vlčice

                                            Čt 20.07.2017

                                        
                                        [image: Kostel sv. Vojtěcha]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Kostel sv. Vojtěcha

                                            V obci Vlčice se nachází původně raně gotický kostel sv. Vojtěcha vystavěný na konci 13.století. Mohutná stavba je opevněná původní kamennou zdí s gotickou bránou, na které pamětní deska připomíná zdejší pobyt Jana Amose Komenského. Ten  v roce 1627 navštívil, ve sv�

                                            Vlčice

                                            Čt 20.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Hrob rudoarmějců

                                            Hrob rudoarmějců se nachází na místním hřbitově naproti hlavního vchodu do areálu hřbitova, orientován k J straně, vlevo u kostela sv. Petra a Pavla. Nízká obdélná teraccová obruba o velikosti 2 m x 2,2 m, v přední části s odstupněnou římsou, v zadní části s nízkým sokl

                                            Chotěvice

                                            Út 22.05.2018

                                        
                                        [image: Hrob rudoarmějců]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Hrob rudoarmějců

                                            Hrob rudoarmějců se nachází na místním hřbitově naproti hlavního vchodu do areálu hřbitova, orientován k J straně, vlevo u kostela sv. Petra a Pavla. Nízká obdélná teraccová obruba o velikosti 2 m x 2,2 m, v přední části s odstupněnou římsou, v zadní části s nízkým sokl

                                            Chotěvice

                                            Út 22.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Kouzlo Záboří

                                            I Záboří je podobně jako Hájemství méně osídleno stálým obyvatelstvem, a proto zde máte možnost spatřit velké množství zachovalých roubených chaloupek, které jsou rozesety po kopcích.
U návsi se nachází kaple z roku 1923, kamenný kříž na návsi z roku 1852, zchátral�

                                            Vítězná

                                            Čt 24.05.2018

                                        
                                        [image: Kouzlo Záboří]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Kouzlo Záboří

                                            I Záboří je podobně jako Hájemství méně osídleno stálým obyvatelstvem, a proto zde máte možnost spatřit velké množství zachovalých roubených chaloupek, které jsou rozesety po kopcích.
U návsi se nachází kaple z roku 1923, kamenný kříž na návsi z roku 1852, zchátral�

                                            Vítězná

                                            Čt 24.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            Kam na výlet na kole? Máme tip na cyklotrasy - Kohoutov – Brzice – Mezilečí – Hajnice – Kohoutov

                                            Využijte počasí jarních dnů a naplánujte si hezký cyklovýlet. Máme pro vás tipy na projížďky po okolí skrz region Společenství obcí Podkrkonoší, krásnou přírodou nebo náročnějším terénem po cyklostezkách. Stačí se jen vyhoupnout do sedla a užít si radost z pohybu.


                                            Kohoutov, Podkrkonoší

                                            Po 22.03.2021

                                        
                                        [image: Kam na výlet na kole? Máme tip na cyklotrasy - Kohoutov – Brzice – Mezilečí – Hajnice – Kohoutov]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            Kam na výlet na kole? Máme tip na cyklotrasy - Kohoutov – Brzice – Mezilečí – Hajnice – Kohoutov

                                            Využijte počasí jarních dnů a naplánujte si hezký cyklovýlet. Máme pro vás tipy na projížďky po okolí skrz region Společenství obcí Podkrkonoší, krásnou přírodou nebo náročnějším terénem po cyklostezkách. Stačí se jen vyhoupnout do sedla a užít si radost z pohybu.


                                            Kohoutov, Podkrkonoší

                                            Po 22.03.2021

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Pomník padlým obětem války

                                            Stavba pomníku byla zadána firmě Barta a Wagner Jaroměř, která ho zhotovila z krásného, čistého hořického pískovce. Slavnostní odhalení pomníku 76 válečným obětem se konalo 14.6.1925. Na poslední chvíli však odřekli všichni řečníci, jelikož pomník nebyl zhotoven u něm

                                            Chotěvice

                                            Čt 19.09.2019

                                        
                                        [image: Pomník padlým obětem války]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Pomník padlým obětem války

                                            Stavba pomníku byla zadána firmě Barta a Wagner Jaroměř, která ho zhotovila z krásného, čistého hořického pískovce. Slavnostní odhalení pomníku 76 válečným obětem se konalo 14.6.1925. Na poslední chvíli však odřekli všichni řečníci, jelikož pomník nebyl zhotoven u něm

                                            Chotěvice

                                            Čt 19.09.2019

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            Vyhlídkové místo "Na Spravedlnosti"

                                            Při toulkách Podkrkonoším můžete dojít na nejedno místo nabízející dechberoucí výhled na panorama Krkonoš. Jedním z nich je vyhlídka postavená na kopci „Na Spravedlnosti“ nad městem Pilníkov. Ve vyhlídce je umístěna panoramatická mapa východních Krkonoš, na které je p�

                                            Pilníkov

                                            Po 20.07.2020

                                        
                                        [image: Vyhlídkové místo "Na Spravedlnosti"]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            Vyhlídkové místo "Na Spravedlnosti"

                                            Při toulkách Podkrkonoším můžete dojít na nejedno místo nabízející dechberoucí výhled na panorama Krkonoš. Jedním z nich je vyhlídka postavená na kopci „Na Spravedlnosti“ nad městem Pilníkov. Ve vyhlídce je umístěna panoramatická mapa východních Krkonoš, na které je p�

                                            Pilníkov

                                            Po 20.07.2020

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Kostel sv. Jana Nepomuckého

                                            Novogotická stavba s kamennými plastikami z místního pískovce. Byl postaven na přelomu 19. a 20. století v Huntířově. Je osazen dvěma zvony. Před kostelem se nachází smírčí kříž a pomník padlým ve světové válce (začleněný do zdi). Smírčí kříž je hrubě tesaný a

                                            Vítězná

                                            St 23.05.2018

                                        
                                        [image: Kostel sv. Jana Nepomuckého]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Kostel sv. Jana Nepomuckého

                                            Novogotická stavba s kamennými plastikami z místního pískovce. Byl postaven na přelomu 19. a 20. století v Huntířově. Je osazen dvěma zvony. Před kostelem se nachází smírčí kříž a pomník padlým ve světové válce (začleněný do zdi). Smírčí kříž je hrubě tesaný a

                                            Vítězná

                                            St 23.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Zřícenina hradu Břecštejn

                                            Nejznámějším objektem obce Vlčice jsou pozůstatky hradu Břecštejn (dříve zvaný Silberštajn), který byl v minulých letech zakonzervován a dostalo se mu drobných udržovacích prací na zachování jeho zbytků. Tento hrad stojí na menší skále a má rudohnědou barvu zdiva. Řa

                                            Vlčice

                                            Út 11.07.2017

                                        
                                        [image: Zřícenina hradu Břecštejn]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Zřícenina hradu Břecštejn

                                            Nejznámějším objektem obce Vlčice jsou pozůstatky hradu Břecštejn (dříve zvaný Silberštajn), který byl v minulých letech zakonzervován a dostalo se mu drobných udržovacích prací na zachování jeho zbytků. Tento hrad stojí na menší skále a má rudohnědou barvu zdiva. Řa

                                            Vlčice

                                            Út 11.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Kašna s pelikánem

                                            Kašna je klasicistní práce z přelomu 18. a 19. století. Má formu čtyřbokého bazénu s kamenným pažením. Kašnu najdeme v parčíku na jižní straně náměstí v Pilníkově. Pažení je hladké, se zesílenými nárožími a okraji. Uprostřed bazénu stojí čtyřboký, mírně se zu

                                            Pilníkov

                                            Čt 05.04.2018

                                        
                                        [image: Kašna s pelikánem]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Kašna s pelikánem

                                            Kašna je klasicistní práce z přelomu 18. a 19. století. Má formu čtyřbokého bazénu s kamenným pažením. Kašnu najdeme v parčíku na jižní straně náměstí v Pilníkově. Pažení je hladké, se zesílenými nárožími a okraji. Uprostřed bazénu stojí čtyřboký, mírně se zu

                                            Pilníkov

                                            Čt 05.04.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Fara v Chotěvicích

                                            Patrový zděný dům vystavěný v ploše hřbitova, příklad výstavby církevně správního objektu na venkově v 19. století.

                                            Chotěvice

                                            Út 22.05.2018

                                        
                                        [image: Fara v Chotěvicích]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Fara v Chotěvicích

                                            Patrový zděný dům vystavěný v ploše hřbitova, příklad výstavby církevně správního objektu na venkově v 19. století.

                                            Chotěvice

                                            Út 22.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            Za babičkou Boženy Němcové do Ratibořic

                                            Česká Skalice, žel. st. – (modrá t. z.): rozcestník Malá Skalice - Muzeum Boženy Němcové – (červená t. z.): Ratibořice, pomník Babičky s vnoučaty – (zelená t. z.): Zlíč – (cyklo č. 4018): Česká Skalice, žel. st. (10,4 km)  Ve dnech 12.-16. 6. 2018 se odehraje tradiční

                                            Podkrkonoší

                                            Čt 10.05.2018

                                        
                                        [image: Za babičkou Boženy Němcové do Ratibořic]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            Za babičkou Boženy Němcové do Ratibořic

                                            Česká Skalice, žel. st. – (modrá t. z.): rozcestník Malá Skalice - Muzeum Boženy Němcové – (červená t. z.): Ratibořice, pomník Babičky s vnoučaty – (zelená t. z.): Zlíč – (cyklo č. 4018): Česká Skalice, žel. st. (10,4 km)  Ve dnech 12.-16. 6. 2018 se odehraje tradiční

                                            Podkrkonoší

                                            Čt 10.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                            

    


    

    
        
        

        
            
                NAŠI PARTNEŘI

            

        

        
            
                
                    
                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                    

                

            

        

    

    
        
            
                            ©1996 - 2024 Všechna práva vyhrazena serveru www.podkrkonosi.info | Vyrobil: iQsoft.cz

                Redakce neodpovídá za pravdivost a objektivitu zveřejňovaných informací a vyhrazuje si právo informace editovat či odmítnout uveřejnění.
Sekce pro starosty/ředitele | Nastavení cookies

            

        

    




